
аа
№ 1407-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.07.2025 № 1361         

р.п. Демянск

О перечне резервных помещений для голосования при проведении 
выборов Губернатора Новгородской области 14 сентября 2025 года

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12.06.2002                        
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления 
территориальной избирательной комиссии Демянского района от 10.01.2013     
№ 47/1-2 «О нумерации избирательных участков (участков референдума) на 
территории Демянского муниципального района», Администрация 
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных помещений для голо-
сования и размещения участковых избирательных комиссий при проведении 
выборов Губернатора Новгородской области 14 сентября 2025 года.

2. Рекомендовать Главам территориальных отделов Администрации 
Демянского муниципального округа, руководителям соответствующих 
учреждений и организаций в срок до 03.09.2025 обеспечить готовность 
указанных помещений для голосования и размещения участковых 
избирательных комиссий.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 02.07.2025 14:46
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 02.07.2025 № 1361 

Перечень
резервных помещений для голосования и размещения участковых 

избирательных комиссий при проведении выборов
Губернатора Новгородской области 14 сентября 2025 года

Номер 
избира-

тельного 
участка

Место нахождения 
избирательного участка

Место нахождения 
резервного помещения 

1 2 3
501 помещение муниципального 

автономного учреждения 
культуры Демянского 
муниципального округа «Центр 
культуры и досуга «Селигер» 
по адресу: п. Демянск,                 
ул. Ленина, д. 11

помещение Администрации 
Демянского муниципального 
округа по адресу: п. Демянск,          
ул. Ленина, д. 7

502 помещение муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
«Демянская детская школа 
искусств» по адресу:                      
п. Демянск, ул. 25 Октября, д. 2

помещение молодежного центра 
«МИКС», филиала 
муниципального автономного 
учреждения культуры Демянского 
муниципального округа «Центр 
культуры и досуга «Селигер» по 
адресу:                                                  
п. Демянск, ул. 25 Октября, д. 1

503 здание Жирковского 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                    
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                     
д. Великий Заход,                          
ул. Центральная, д. 32

помещение филиала 
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза А.Н. Дехтяренко» в                   
д. Великий Заход                                     
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. Великий 
Заход, ул. Центральная, д. 36

504 Жирковский сельский клуб 
филиал муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры Демянского 
муниципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                           
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                      
д. Жирково, ул. Центральная,            
д. 11

помещение Жирковского 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                     
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. 
Жирково, ул. Центральная, д. 9



2

505 структурное подразделение 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Демянская централизованная 
библиотечная система» 
Тарасовский сельский филиал 
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                      
д. Тарасово, д. 117

помещение Тарасовского 
фельдшерско-акушерского пункта 
государственного областного  
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Демянская 
центральная районная больница»  
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                               
д. Тарасово, д. 5а

506 филиал Лавровской средней 
школы д. Вотолино                          
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. 
Вотолино, переулок Школьный, 
д. 4

помещение Вотолинского 
сельского дома культуры филиал 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Демянского 
муниципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система» по адресу: 
Демянский муниципальный округ, 
д. Вотолино, ул. Заречная, д. 7

507 помещение Ильиногорского 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                   
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                       
д. Ильина Гора,                               
ул. Молодёжная, д. 5\2

автотранспортное средство 
общества с ограниченной 
ответственностью «Демянское 
автотранспортное предприятие», 
автобус, место размещения: 
Демянский муници-пальный 
округ, д. Ильина Гора,                            
ул. Молодёжная, около д. 2

508 Ильиногорский 
территориальный отдел 
Администрации Демянского 
муниципального округа                  
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. 
Шишково, ул. Центральная,              
д. 33

помещение Шишковского 
сельского дома культуры филиал 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Демянского 
муниципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                                          
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. 
Шишково, ул. Центральная, д. 30

509 Кневицкий сельский дом куль-
туры филиал муниципального 
бюджетного учреждения куль-
туры Демянского муниципа-
льного округа «Централи-
зованная культурно-досуговая 
система»                                            
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                     
п. Кневицы, ул. Центральная,          
д. 58

помещение муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Кневицкая основная 
школа» по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                         
п. Кневицы,                                    
ул. Школьная, д. 1

510 Лычковский сельский дом куль-
туры филиал муниципального 
бюджетного учреждения куль-
туры Демянского муници-
пального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                            
по адресу: Демянский   
муниципальный округ,                     
с. Лычково, ул.1 Мая, д. 20

помещение муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Лычковская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза Стружкина И.В.»                       
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                           
с. Лычково, ул. 1 Мая, д. 28



3

511 Большелукский сельский клуб 
филиал муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры Демянского 
муниципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                          
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                       
д. Малые Луки,                                  
ул. Молодёжная, д. 7

помещение Песоцкого 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                              
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. Большие 
Луки, ул. Центральная, д. 24

512 здание Песоцкого 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                        
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                        
с. Никольское, ул. Центральная, 
д. 23

помещение филиала 
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Лавровская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза И.Д. Черняховского» в с. 
Никольское                                                 
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, с. 
Никольское, ул. Центральная,              
д. 37

513 Песоцкий территориальный 
отдел Администрации 
Демянского муниципального 
округа                                                   
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                         
д. Пески, ул. Центральная,                  
д. 29, офис 2

Помещение Песоцкого сельского 
дома культуры муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры Демянского 
муниципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                                    
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. Пески,  
ул. Центральная, д. 41

514 помещение Песоцкого 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                   
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                      
д. Филиппова Гора,                          
ул. Центральная, д. 17

помещение бывшего филиала 
муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад 
«Дюймовочка» в д. Филиппова 
Гора по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                           
д. Филиппова Гора,                             
ул. Школьная, д. 6

515 помещение Полновского 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                      
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. 
Дуброви, ул. Луговая, д.1, кв.1

помещение структурного 
подразделения муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Демянская 
централизованная библиотечная 
система» Дубровский сельский 
филиал                                            
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                          
д. Дуброви, ул. Центральная, д. 28

516 здание Полновского 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа                    
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                        

автотранспортное средство 
общества с ограниченной 
ответственностью «Демянское 
автотранспортное предприятие», 
автобус, место размещения: 
Демянский муниципальный округ, 



4
д. Новый Скребель, ул. 
Молодёжная, здание 9А

д. Новый Скребель,                                   
ул. Молодёжная, около здания 9А

517 Полновский сельский дом куль-
туры филиал муниципального 
бюджетного учреждения культ-
уры Демянского муниципа-
льного округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                           
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                        
с. Полново, ул. Набережная,     
д. 13

здание Полновского 
территориального отдела 
Администрации Демянского 
муниципального округа по адресу: 
Демянский муниципальный округ, 
с. Полново, ул. Набережная,                   
д. 13А

518 Черноручейский сельский дом 
культуры филиал муниципа-
льного бюджетного учреждения 
культуры Демянского муни-
ципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                           
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                       
д. Чёрный Ручей,                                
ул. Центральная, д. 56а

помещение филиала 
муниципального автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Ямникская средняя 
школа» в д. Чёрный Ручей                          
по адресу: Демянский 
муниципальный округ,                              
д. Беляевщина, д. 1

519 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ямникская 
средняя школа»,                                 
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. 
Ямник, ул. Садовая, д. 2а

помещение Ямникского сельского 
дома культуры филиал 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры Демянского 
муниципального округа 
«Централизованная культурно-
досуговая система»                                    
по адресу: Демянский 
муниципальный округ, д. Ямник,  
ул. Карла Маркса, д. 11


